МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ДЕТСКИЙ САД №4 «РОМАШКА» С.АХМАТ КРАСНОКУТСКОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
«12» апреля 2022 г.

№ 17
О внесении изменений
в Положение об организации
горячего питания в МДОУ «Детский сад №4

«Ромашка» с. Ахмат
Краснокутского района

 Саратовской области
В соответствии с Постановлением главного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», руководствуясь Уставом МДОУ «Детский сад №4 «Ромашка» с. Ахмат Краснокутского района Саратовской области, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Положение об организации питания в МДОУ  «Детский сад №4 «Ромашка» с. Ахмат Краснокутского района Саратовской области, утвержденное заведующего от «12» апреля 2022  № 17 , а именно:

1.1. Положение  об организации питания в МДОУ «Детский сад №4 «Ромашка» с. Ахмат Краснокутского района Саратовской области дополнить п. 6.6.1 следующего содержания:
«6.6.1. При организации общественного питания детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании в МДОУ Детский сад № 14 «Ромашка» с. Ахмат Краснокутский район  Саратовской области, соблюдаются следующие требования:

Для детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании, будет организовано лечебное и диетическое питание в соответствии с представленными родителями (законными представителями ребенка) назначениями лечащего врача.

Индивидуальное меню будет разработано специалистом-диетологом с учетом заболевания ребенка (по назначениям лечащего врача).

Выдача детям рационов питания будет осуществляться в соответствии с утвержденными индивидуальными меню, под контролем ответственных лиц, назначенных в организации.

В МДОУ «Детский сад №4 «Ромашка» с. Ахмат   Краснокутского района Саратовской области, осуществляющей питание детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании, допускается употребление детьми готовых домашних блюд, предоставленных родителями детей, в обеденном зале или специально отведенных помещениях (местах), оборудованных столами и стульями, холодильником (в зависимости от количества питающихся в данной форме детей) для временного хранения готовых блюд и пищевой продукции, микроволновыми печами для разогрева блюд, условиями для мытья рук.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий МДОУ «Детский сад №4

«Ромашка» с. Ахмат

Краснокутского района

 Саратовской области

Н.К. Савчук